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Straßenentwässerung

Betriebliche Kosten
gesamte betriebliche Aufwendungen

Kalkulatorische Kosten
Gesamte Abschreibungen
Gesamte kalk. Verzinsung

Gebührenrelevante Kosten ohne Kostendeckungsausgleich
gebührenrelevante an Abwasseranlagen angeschlossene Fläche
Jahresgebühr ohne Kostendeckungsausgleich Straßenentwässerung
Durchschnittsgebühr ohne Kostendeckungsausgleich

Kostendeckungsausgleich
Kostendeckungsausgleich 2016 - 2019 * 39.922
Kostendeckungsausgleich 2020 12.479
Kostendeckungsausgleich 2021 - 2022 27.263
Summe Ausgleich
Gebührenrelevante Kosten mit Kostendeckungsausgleich
gebührenrelevante an Abwasseranlagen angeschlossene Fläche
Gebühr mit Kostendeckungsausgleich Straßenentwässerung
Durchschnittsgebühr mit Kostendeckungsausgleich 

Kalkulation 2023 - 2024

2023 2024
15.915 15.102

2023 2024
5.030 4.492
1.467 2.718

22.411,81 22.312,41
26.214 m² 26.214 m²
0,85 €/m² 0,85 €/m²

0,85 €/m²

2023 2024
-8.780,53 -8.681,13

-13.631,28 -13.631,28
-22.411,81 -22.312,41

0,00 0,00
26.214 m² 26.214 m²
0,00 €/m² 0,00 €/m²

0,00 €/m²

Allevo Kommunalberatung
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Ergebnisermittlung der Grundgebühr

Vollentsorgung
Ermittlung der Bemessungseinheiten (BE)

Hausanschlusszähler 2020 2021 2022 2021 - 2022

bis Q3 4 195 195 195 390
bis Q3 10 0 0 0 0

780 780 780 1.560

Einbezogene Kosten und Erlöse

Darstellung einbezogener Kosten 2020 2021 2022 2021 - 2022

Abschreibungen 10.460,71 10.460,71 10.459,28 20.919,99
kalkulatorische Verzinsung 499,95 484,39 468,82 953,21
Betriebskosten 80,00% 28.414,28 34.661,05 31.080,30 65.741,35
Auflösung Zuschüsse/Fördermittel 0,00 0,00 0,00 0,00
Auflösung Beiträge 0,00 0,00 0,00 0,00
Auflösung Privilegierung 0,00 0,00 0,00 0,00
Auflösung Gebietsreform 0,00 0,00 0,00 0,00

zu berücksichtigende Summe 39.374,94 45.606,15 42.008,40 87.614,55

Berechnung der Grundgebühren für zentrale Anschlüsse

Kosten je Bemessungseinheit 45,60 €/BE

Zähler Äquivalenzziffer M onatliche Grundgebühren

bis Q3 4 4,0
bis Q3 10 10,0

Anzahl Zähler 2020 2021 2022 2021 - 2022

bis Q3 4 195 195 195 390
bis Q3 10 0 0 0 0

Jährliche Grundgebührenerlöse 2020 2021 2022 2021 - 2022

bis Q3 4 35.568,00 € 35.568,00 € 35.568,00 € 71.136,00 €
bis Q3 10 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Erlöse aus Grundgebühr 35.568,00 € 35.568,00 € 35.568,00 € 71.136,00 €

Bemessungseinheiten gesamt 
(Anzahl Zähler x Dauerdurchfluss)

15,20 €/M onat
36,48 €/M onat

Allevo Kommunalberatung






















































